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Rsearch of Some Maize Hybrids (Zea 

mays) in Kosovos Agroecological 

Conditions 

050/161885                         

Bakir Kelmendi, Ismajl       

Cacaj,Defrime Berisha,Arsim Elshani, 

Nazmi Hasani 

Research of some maize hybrids from 
Croatia comparing K agro-e Kosovo's 

agro-ecological conditions 

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 

https:/doi.org/10.31407/ijees94
13 

Vol.9 (4):685 – 690 (2019) 

https:/doi.org/10.31407/ijees 9413 

Ismajl Cacaj,Nexhdet Shala,Arsim 

Elshani,Bakir Kelmendi,Nazmi Hasani 

Circulation of the heavy metals in 

nature,concentracion of chemical 

elements in daily food,chemical effects 

on human health and environment 

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 

https://doi.org/10.31407/ijees9

413  

Vol.9 (4):627 – 634 (2019) 

https://doi.org/10.31407/ijees9413   

Vlora Gashi,Bakir Kelmendi,Nexhdet 

Shala,Ismajl Cacaj,Orinda Gashi and 
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Determination of some chlorinated 

organic pollutants in plants and soil 
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RASAYAN J.Cem. RJC 

http://www.rasayanjournal.com 

Vol.12/No.3/1540-1546/July-

September/2019 

http://www.rasayanjournal.co.in 

Kelmendi B,Cacaj I,BerishaD. 
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of the agroecological conditions of 
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Science and Research 

www.jpsr.pharmainfo.in 

Pharm.Sci.and Res.Vol.11(5)2019,1926-

1929 

Ismajl Cacaj,Bakir Kelmendi, Arsim 

Elshani,Defrime Berisha,Kastriot 

Pelivani,Vlora Gashi 

Research and comparision of some 

grainvarieties (Triticum aestivum 

L)from the region under the 

agroecological conditions of Kosovo 
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Ecosystem and Ecology 
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(2019)https:/doi.org/10.31407/ijees92 
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ecological conditions of Kosovo 

KNOWLEDGE –Internacional 
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Vol.27,November,2018 
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ISSN 2545-4439 

ISSN 1857-923X 

November,2018,247-253 

Global Impact & Gualiti Factor 

1.3222016 

www.globalimpactfactor.co 

m/knowledge-internacional journal 
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of Kosovo (the Dukagjini plain and the 
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ISSN 2545-4439 

ISSN 1857-923X 

 

November,2018,241-246 

Global Impact & Gualiti Factor 

1.3222016 

www.globalimpactfactor.co 

m/knowledge-internacional journal 

Ismajl Cacaj,Bakir Kelmendi, Arsim 

Elshni 

Chemical protection of tomato against 

the leaf blight and the sustainability of 
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Vol.10 (9),2018,2380-2382 

 

 

Arsim Elshani,Kastriot Pelivani,Bakir 

Kelmendi,Ismajl Cacaj 

Possibility and determination of the use 
of CO2 produced by the production of 

beers 

Journal of Pharmaceutical 

Sciences and Research 

Wwww.jpsr.pharmainfo.in 

Vol.10(5),2018,1229 - 1230 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi,Ismajl 

Cacaj 

Research of some wheat varieties 

(Triticum aestivum L)from 

Hungary,Croatia and Slovenia in 

Climatic conditions of Kosavo 

Journal of Pharmaceutical 

Sciences and Research 

Wwww.jpsr.pharmainfo.in 

Vol.10(3),2018,619-622 

Nexhdet Shala,Bakir Kelmendi,Ismajl 

Cacaj 

Production of some of Different 

Varieties of Winter Barley (Hordeum 

vulgare) for Beer in Two climatic zones 
in Kosovo 

J.Int.Environmental 

Applications &sCience 

Vol.13 (1):8 – 14 (2018) 

Nexhdet Shala,Bakir Kelmendi,Ismajl 

Cacaj 

A Comparative Study on Varieties of 

Autumn Barly Cultivars for Beer 

Production in the Conditions of 

Peja,Kosovo 

Journal of Pharmaceutical 

Sciences and Research 

Wwww.jpsr.pharmainfo.in 

Pharm.Sci.& Res.Vol.10 (2),2018,344-

347 

B.Kelmendi,N.Shala,D.Berisha,I.Cacaj,

Rea Tako 

Comparative research of some wheat 

varieties (Triticum Aestivum) from 

Hungary under Kosovo 

Albanian Journal of 

Agricultural Sciences (AJAS) 

Albanian.agric.sci.2016: 

Special.edition 79-84 

B.Kelmendi,N.Shala,D.Berisha,I.Cacaj,

Rea Tako 

Investigation of several wheat varieties 
(Triticum aestivum L.) of Hungary,and 

Croatia in Agro-ecological conditions of 

Kosovo 

Albanian Journal of 

Agricultural Sciences (AJAS) 

Albanian.agric.sci.2016: 

Special.edition 37-43 

Bekri Xhemali,Betim Bresilla,Ismajl 

Cacaj 

Comparison of methods used for 

detection ane identification of soil-borne 

plant pathogens affecting vegetable 

crops 

VI International Scientific 

Agriculture Symposium 

“Agrosim 2015 ”Jahorina,15 – 

18 October 2015,Bosnija dhe 

Hercegovina 

2015,Review paper 10.7251/AGSY1505 

1070X,1070 – 1074. Bosnija dhe 

Hercegovina 

 

Vlora Gashi,Ardian Maqi,Bakir 

Kelmendi,Ismajl Cacaj,Valmire 

Havolli and Orinda Gashi 

Study of fertility of Agrikultural lands 
in areals Pec,Istok,Klina and Decani 

International conference soil. 

Soil sustains life:too slow to 

form,too quick to loose 

04 – 06 May,2015 

Universiteti bujqesot i Titanes-Shqiperi 

Bakir Kelmendi,Nexhdet Shala, Memli 

Muhagjeri and Ismajl Cacaj 

Study of some different wheat varieties 

from Hungary,Croatia and Slovenia in 

agroecologically conditions of Kosovo 

Abstract book 

Essay on Ecosistems and 

Environmental Research 

ISBN:978-9928-4068-9-7 

May 23-26,2014,42-43 

Titanë ,Shqiperi 

Bakir Kelmendi,Nexhdet Shala,Memli 

Muhaxheri,Ismajl Cacaj 

Evaluation of heterosis in yield 

components of wheat in Kosovo 

X International Symposium – 

Biodervisity 

Conservation,December 

12,2014, Titanë ,Shqiperi 

310-312,2014 , Titanë ,Shqiperi 

Ismajl Cacaj,Bakir Kelmendi,Avni Archivs of Phytopatology And 12 July,2013 Mortimer House,37-41 
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Hajdari, Nexhdet Shala 

The efficacy of spraing programmes and 

treatment methods against Downy 

mildew in two grapevine cultivars in 

Kosovo 

Plant Protection 

http://www.tandfonline.com/loi

/gapp 20 

Londer,Angli 

Mortimer Street,Londer WIT 3JH,Angli 

Nexhdet Shala,B. Kelmendi,I.Cacaj 

Environmental effects on grain yields 
and quality parameters of winter barley 

of beer in the Republic of Kosova 

Internacional Journal of 

Ecosistem and Ecology science 
(IJEES,2013)Shkoder,Shqiperi 

2013,Vol.3/1(Serial namber 9),73-78 

Shkoder,Shqiperi 

Ismajl Cacaj,Bakir Kelmendi, Nexhdet 

Shala,Avni Hajdari 

Chemicak protection against vine grape 

Regional science conference 

with international participation 

ISSN-2232-8742 

May 30,2013 

Pejë,Republika e Kosoves,Year 3,No.3 

N.Shala,V.Zuka,V.Gashi,B.Kelmendi 

I.Cacaj 

Krahasimi i disa varieteteve të Elbit 

vjeshtor (H.vulgare) për birrë në kushtet 

klimatike të Republikës së Kosovës 

Libri i abstrakteve, Konferenca 

e pestë vjetore e shkencës,java 

e shkencës,3013 

14,15,16,17 dhe 18 Maj,2013, 

331,Prishtinë, Republika e Kosovës 

N.Shala,B.Kelmendi, I.Cacaj 

Krahasimi i disa parametrave gjatë 

procesit të fermentimit të birrës Llashko 

dhe birrës Peja 

Permbledhje e punimeve 

shkencore,Takomi i 8-të vjetor 

nderkombëtar I Institutit  ALB-

SHKENCA 

Tiranë,29-30 Gusht,449,2013,Shqiperi 

N.Shala,I.Cacaj,B.Kelmendi 
Evnironmental effects on grain yields 

and cuality parameters of winter Barley 

of beer in the Republic of Kosova 

Procedings book (IC2012) 
Shkoder, Shqiperi 

2012 , IS SN,1078 – 1082 
Shkoder, Shqiperi 

Ismajl Cacaj,B.Kelmendi 

,A.Hajdari,N.Shala 

Chroma apple cider, chemical fight and 

resistivity of cultivars to the pathogen 

Public University: Haxhi Zeka 

", Faculty of Agribusiness, 

Pejë,Empirikus KUD 

634.11:632, 

Nr.6,239-242,2012 

Pejë, Republika e Kosovës 

N.Shala,B.Kelmendi and I.Cacaj 

Research of Agronomic and Quality 

traits of Winter Barley varieties 

(H.vulgare L.) under grooving 

conditions in the Republic of Kosova 

U.B.T.Internacional 

Conference on 

Business,Technology and 

Innovation, Prishtinë, 

Republika e Kosovës 

ISSN 66488,471-478,2012,73-77 

Prishtinë, Republika e Kosovës 

.Magdalena Cara,Jordan 

Merkuri,Pierfederico La Notte,Irena 

Kallco,Eva Gavani,Isamjl Cacaj 

Presence of “Ochratoxina” in vines 

produced in Kosova and Albanian 

cellars 

First International Conference 

of Agriculture, Food and 

Environment, Korqa, 27-28 
May 2011 Shqiperi 

Vol. I. No.2/ Vëll.I.Nr.2,269-275. 

 Korqa, 27-28 May 2011 Shqiperi          

Ismajl Cacaj,Thanas Ruci,Fadil Musa 

,Bedri Dragusha,Lush Susaj ,Bakir 

Kelmendi and Burim Rexhaj 

- Downy Mildew Controle in grapevine 

by combining cultivars, fungicides and 

treatment types   

Agricultural University of 

Tirana,Albanian Journal of 

Agriculture Science 

     Tiranë - Shqiperi                                                           

Nr 2/91-96 vol.10,2010 

Bakir Kelmendi,Defrime Berisha,Fadil 

Musa,Ismajl Cacaj,Imer Rusinovci,Izet 

Zeqiri,Dilaver Salihu,Osman Zhitia and 

Burim Rexhaj 
Investigation of some parameters 

regional winter wheat cultivars in agro-

ecological conditions of Kosova 

The Agronomist symposium 

Croatia (45) and symposium 

(5th) International. 

Opatija -Kroaci 

Opati-Kroaci 

442-445,2010 

Fadil Musa,Bakir Kelmendi,Defrime 

Berisha,Ismajl Cacaj ,Izet Zeqiri, 

Dilaver Salihu ,Ramiz Bekqeli ,Adem 

Arifaj dhe Burim Rexha 

 

The Agronomist symposium 

Croatia (45) and symposium 

(5th) International. 

Opatija -Kroatia 

Opati - Kroaci 

470-474,2010 

http://www.tandfonline.com/loi/gapp%2020
http://www.tandfonline.com/loi/gapp%2020
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Investigation of some maize hybrids 

from the regional in agro-ecological 

conditions of Kosova 

Bakir Kelmendi ,Fadil Musa,Defrime 

berisha,Ramiz Bekqeli,Ismajl 

Cacaj,Shukri Fetahu,Imer 

Rusinovci,Sali Aliu dhe Adem Arifaj  
The survey of some components of 

yield and seed quality of some Croatian 

winter wheat kultivarve in Kosovo agro-

ecological conditions 

The Agronomist symposium 

Croatia (44) and symposium 

(4th) International. 

Opatija -Kroatia 

Opati-Kroaci 

325-329,2008 

Fadil Musa,Bakir Kelmendi ,Defrime 

Berisha,Ismaj Cacaj dhe Ramiz 

Bekqeli  

Properties of corn hybrids in agro 

ecological conditions of Kosovo 

The Agronomist symposium 

Croatia (44) and symposium 

(4th) International. 

Opatija -Kroatia 

Opatia - Kroaci 

355-359,2008 

Bakir Kelmendi ,Defrime Berisha ,Fadil 

Musa ,Ismajl Cacaj dhe Adem Arifaj  

Croatian cultivar attributes of winter 

grain in Kosovo agro-ecological 
conditions 

The Agronomist symposium 

Croatia (42) and symposium 

(2th) International. 

Opatija -Kroatia 

Opatia - Kroaci 

228-231-2007 

Imer Rusinovci,Bakir Kelmendi,Osman 

Zhitia,Ismajl Cacaj dhe Defrime 

Berisha  

Ecological production aspects and 

advanced technologies of potato 

cultivation 

University of Prishtina, Faculty 

of Agriculture, Kosova, Mart 

2005 

The seminar "Vegetable 

production in Kosovo, the 

situation and perspectives 

Prishtinë,Republika e Kosovës 

Mart 2005 

Kelmendi B.,I.Cacaj,N.Nimani 

Determination of traits some hybrids of 

corn (Zea mays, L) in agro-ecological 

conditions of Dukagjini 

The seminar "The chances of 

intensive maize production in 

Kosovo" 

Prill 2003, Prishtina Kosovo. 

Prishtinë,Republika e Kosovës 

                  Prill,2003 

Myzejen Hasani,Thanas Ruci,Ismajl 

Cacaj dhe Aleksander Kolaci The 

action of some chemicals in combating 

vine ash 

Bulletin 14, Institute of 

pomology Vlore-Albania 

Vlorë - Shqiperi 

94-100, (14) 2002 

Thanas Ruci, Ismajl Cacaj,Myzejen 
Hasani Efficiency of some chemicals  in 

combating the vine ash 

Bulletin of Agricultural 
Sciences Tirana-Albania 

Tiranë - Shqiperi 
60-68, Februar / 2002 

Nystret Taraku dhe Ismajl Cacaj  

Neccrotic strine of tobacco musaic virus 

(TMV) isolatet from pepper cvs. In 

Kosovo   

AJNTS The Albanian Journal 

of natural & Technical 

sciences, Tirane,Albana 

Nr 3,13-20,1997 

Tiranë -  Shqiperi 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Publikime te tjera 

11. Përvoja e punës: 

Data:  Shtator,1985  

Vendi: Deqanë 

Emri i Institucionit: Q.A.M.O “V.Frasheri –Deçanë 

Pozita: Profesor I lendeve Bujqesore 

Përshkrimi: Lendet;  

Mbrojtja e Bimëve , 

Pemtari dhe Vreshtari 

Data: 1987 (Korrik) 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Në IBK-Pejë 

Pozita: Fitopatolog 
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Përshkrimi:  

Hulumtimi i  semundjeve te bimeve dhe masat mbrojtese. 

Analizat ne laboratorin e mbrojtjeve te bimeve. 

Data: 2010/2011 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti I Prishtines ,Fakulteti I Bujqesis. 

Pozita: Asistent ne lëndet e Mbrojtjes se bimëve 

Përshkrimi:  Fitopatologji  

 Mbrojtja e integruar  

 Entomologji 

 Teknika e punes ne laborator  

Data: 2008 

Vendi: Pejë 

                       Emri i Institucionit: Universiteti i Vizionit Europian 

                                            Pozita: Prof.ass. 

                                     Pershkrimi: Lëndet: 

*Mbrojtja e bimëve 

*Bazat e Toksikologjis 

                                               Data: 2008-2010 

                                              Vendi: Pejë 

                       Emri i Institucionit: Universiteti publik :Haxhi Zeka”,Fakulteti i Agrobiznesit 

                                            Pozitia: U.D.i Prodekanit në Fakultetin e Agrobiznesit,Prof.ass. 

                                     Pershkrimi: -Fitopatologji 

-Entomologji 

-Mbrojtja e bimeve 

-Bazat e Toksikologjis 

-Barerat e këqia 

-Pedologji 

*Autor i Entomologjisë – Pjesa speciale (Skript) 

*Autor i Mbrojtjes së bimëve (Skript) 

*Autir i Bazat e Toksikologjisë (Skript) 

Data: 2012 

Vendi Pejë 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 01/10/2003-31/12/2003 

Kualifikimi i arritur: Certificate  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Qendra per zhvillim shoqeror –Prishtinë  

Zyra e Kosoves -Pejë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Organizata boteror e ndimave nga Arabija Saudite 

 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Nivel nderkombetar 

Data: 21-30 Mars 2003 

Kualifikimi i arritur: Qertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi i mesimdhenesve lidhur me komunikim dhe modularet e trajnimit ne 

markete orjeturar ne prodhimin vegjetativ ne Kosovë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Rheinhof –Salez , Zvicër 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Nivel Kombetar 
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Data: 12 – 13 Qershor,2001 

Kualifikimi i arritur: Certificate for the Safe and effective use of crop protection products 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Product knowledge Environment, personal  and food safety calibration 
techniques for accurate spraying sprayer equipment ,maintenance operations and 

decimations 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

IFDC -Prizerenë -Kosovë 

Data: 2003/04,72 Orë 

Kualifikimi i arritur: Kursi per agronomi 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Perballje eksperiencash 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Bergamo per Kosoven 

Data; 27.06,2006 

Kualifikimi i arritur: Vertetim per pjesmarrje 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Njoftim me legjislacionin e BE-së mbi sigurin e ushqimit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

FSCK-Projektë-Prishtinë 

 

Data: 08 – 10 Majë 2006 

Kualifikimi i arritur: Qertifikat 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Trajnimi i trajnerve 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 
FSCK-Prishtinë 

Data: 19-22,Shtator,Oher,2006 

Kualifikimi i arritur: Vertetim per pjesmarrje 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menagjimi ,monitorimi dhe vlersimi i projektit  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

FSCK-Projektë-Prishtinë 

Data: Majë – Shtator 2002 

Kualifikimi i arritur: Qetrtifikat per afetesim ne kto fusha ,Kontrolli fitosanitar,Kontrolli i shëndetit te 

bimeve ,inspektimi i prodhimeve . 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kontrolli fitosanitar,Kontrolli i shëndetit te bimeve ,inspektimi i prodhimeve . 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

EU-Prishtinë Kosovë 

Data: 19 korrikë deri 02 Shtatorë,2011-Pejë 

Kualifikimi i arritur: Qertifikat 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Ushqimi dhe siguria mbi ushqimin 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

KFOR – CIMIC – IBK Pejë,Kosovë 

Data: 7 korrikë – 9 korrikë,2016 

Kualifikimi i arritur: Mbështetje strategjike për Themelimin dhe zhvillimin e strukturave të 

qëndrueshme për sigurimin kualiteti, marrëdhënieve ndërkombëtare dhe 

shërbimeve mbështetëse të studentëve në të sapo-themeluar Universitetin publik 
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"Haxhi Zeka" të mbajtur në Peja 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menyrat e mbajtjes se ligjeratave,mesimdhenja dhe mesimnxenja 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Projekti tempus 

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Koordinimi dhe organizimi i punës në laboratorin per brojtje e e bimve dhe 

avancimi I metodave te reja  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

MS WORD,MS EXCEL 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Serbo Kroate 4 4 5 

Angleze 4 3 4 

    

Shpërblimet dhe anëtarësimet: *Udhëheqes në Laboratorin e mbrojtjes së bimëve nga viti 2000-2015 

*Anëtar i komisionit per hartimin e Ligji për Mbrojtjen e bimëve ne kuader te 

Ministris së Bujqësisë,pylltaris dhe zhvillimit rural. 

*Ekspert gjyqësor për bujqesi në regjionin e Pejes nga viti 2010 

 

Vërejtje:  

 

- Të dhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinë për të dhënat e plotësuara e mban vetë kandidati 

- Deklarimet e të dhënave të pasakta dënohen sipas ligjeve në fuqi dhe kodit të etikës së 

UHZ-së 

                                                                                                               

                                                                                                             Emri dhe mbiemri 

Prof.asoc.Dr.Ismajl Cacaj                                       

                                                                                        Nënshkrimi 

 

___________________ 

 


